СОВЕТ  АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                            РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
№ 71                                                                от  08.12 .2011 г.

О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района № 15 от 16 декабря 2010 года « О бюджете Аксубаевского муниципального района на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов » (в редакции Решений Совета Аксубаевского муниципального района от 30.06.2011. № 54, от 27.10.2011.№ 65)

         В соответствии  с Законом  Республики  Татарстан от 29.11.2011г. № 94-ЗРТ  «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», а также руководствуясь ст. 79 Устава  Аксубаевского муниципального  района и положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Аксубаевском  муниципальном  районе», утвержденным решением Совета Аксубаевского муниципального района от 06.12.2008 года № 195, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

1.Изложить  решение Совета Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан  от 16 декабря 2010 года № 15 «О бюджете Аксубаевского  муниципального  района на  2011 год  и на плановый период 2012 и 2013 годов» (далее - Решение) в следующей  редакции:
Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Аксубаевского муниципального района  на 2011 год:
1) общий объем доходов бюджета Аксубаевского муниципального района в сумме 490304,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксубаевского муниципального района  в сумме  491577,6 тыс. рублей.
3) предельный размер дефицита бюджета Аксубаевского муниципального района  в сумме  1273,2 тыс. рублей.

       2. Утвердить основные характеристики бюджета Аксубаевского муниципального района  на плановый период 2012 и 2013 годов:
1) общий объем доходов бюджета Аксубаевского муниципального района  на 2012 год в сумме 385788,3 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 385327 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксубаевского муниципального района :

- на 2012 год в сумме 385788,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9953,3 тыс. рублей;

- на 2013 год в сумме 385327 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19653,4 тыс. рублей.
3) предельный размер дефицита бюджета Аксубаевского муниципального района на 2012 год в сумме  0 тыс. рублей и на 2013 год в сумме  0 тыс. рублей.
     3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Аксубаевского муниципального района:

- на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

- на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Пункт 2

1. Установить по состоянию на 1 января 2012 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Аксубаевского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2013 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Аксубаевского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.
3. Установить по состоянию на 1 января 2014 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Аксубаевского муниципального района  в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.
Пункт 3

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Аксубаевского муниципального района  на 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
         Пункт 4

Учесть в бюджете Аксубаевского муниципального района  прогнозируемые объемы доходов на 2011 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению,  на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

        Пункт 5

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Аксубаевского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

         Пункт 6
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Аксубаевского муниципального района – органов местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, Российской Федерации и Республики Татарстан согласно приложению 8 и 9 к  настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Аксубаевского муниципального района  - органов местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, Российской Федерации и Республики Татарстан согласно приложению 10 к  настоящему Решению.
         Пункт 7

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

- на 2011 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

- на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Аксубаевского муниципального района:

- на 2011 год согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

- на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 2951,6  тыс. рублей, на 2012 год в сумме 2330  тыс. рублей и на 2013 год в сумме  2447  тыс. рублей.

Пункт 8
Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в бюджет Аксубаевского муниципального района, на решение вопросов местного значения межмуниципального характера:

- на 2011 год в сумме 30224,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 15 к настоящему Решению;

- на 2012 год в сумме 30758,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 16 к настоящему Решению;

- на 2013 год в сумме 31301   тыс. рублей с распределением согласно приложению № 17 к настоящему Решению.
Органам местных самоуправлений соответствующих поселений предусмотреть в бюджетах поселений субсидии, указанные в настоящем пункте.

         Пункт 9
Предусмотреть в бюджете Аксубаевского муниципального района  на финансирование учреждений здравоохранения, переведенных на одноканальное финансирование в 2011 году  30409,1 тыс.рублей, в 2012 году 30672,4 тыс. рублей, в 2013 году 31215 тыс. рублей.

Финансовой бюджетной палате Аксубаевского муниципального района обеспечить ежемесячное перечисление в Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан 1/12 годовой суммы ассигнований, предусмотренных на финансирование учреждений здравоохранения, переведенных на одноканальное финансирование
        Пункт 10
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

- на 2011 год  в сумме 45241,5 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 18 к настоящему Решению;

- на 2012 год в сумме 38484,6 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 19 к настоящему Решению;

- на 2013 год в сумме 38148,3 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 20 к настоящему Решению.

       Пункт 11
Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

- на 2011 год в сумме 18962,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 21 к настоящему Решению;

- на 2012 год в сумме 18882,8 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 22 к настоящему Решению;

- на 2013 год в сумме 18960,7 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 23 к настоящему Решению.

         Пункт 12

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния:

- на 2011 год в сумме 93,5 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 24 к настоящему Решению;

- на 2012 год в сумме 93,5 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 25 к настоящему Решению;

- на 2013 год в сумме 93,5 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 26 к настоящему Решению.
Пункт 13

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2011 год в сумме 1199,3тыс. рублей с распределением согласно приложению № 27 к настоящему Решению;

- на 2012 год в сумме 1204,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 28 к настоящему Решению;

- на 2013 год в сумме 1204,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 29 к настоящему Решению.

Пункт 14
 Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ на 2011 год  в сумме 3160 тыс. рублей, согласно приложению № 30 к настоящему Решению.
Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на реализацию программы развития муниципальной службы в РТ на 2011 год  в сумме 60,5 тыс. рублей, согласно приложению № 31 к настоящему Решению

Утвердить межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате принятых решений органами власти другого уровня в сумме 3574 тыс. рублей, согласно приложению № 32 к настоящему Решению.
Пункт 15
Учесть в бюджете Аксубаевского муниципального района объем межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных полномочий поселений в области культуры, согласно заключенных соглашений:

- на 2011 год в сумме 8430 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 33 к настоящему Решению
 Органам местных самоуправлений соответствующих поселений предусмотреть в бюджетах поселений субвенции, указанные в настоящем пункте.

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007г №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и для получения  финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства учесть в бюджете Аксубаевского муниципального района:

1)межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района из бюджета п.г.т. Аксубаево на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных  жилых домов, согласно заключенному соглашению в сумме 1789 тыс.рублей.

        Пункт 16
Учесть в бюджете Аксубаевского муниципального района  получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:

- в 2011 году в сумме 349946,2 тыс. рублей согласно приложению № 34 к настоящему Решению;

- в 2012 году в сумме 254959,8 тыс. рублей и в 2013 году в сумме 245733,3 тыс.рублей согласно приложению № 35 к настоящему Решению.

       Пункт 17
1. Установить, что в 2011 году и в плановом периоде 2012 и 2013 годов бюджетные кредиты бюджетам поселений из бюджета  Аксубаевского муниципального района не предоставляются .

       Пункт 18
1. Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района  не вправе принимать в 2011 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 2011 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

        Пункт 19
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Аксубаевского муниципального района сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета Аксубаевского муниципального района сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

        Пункт 20
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями  Аксубаевского муниципального района от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан.
2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями
Аксубаевского муниципального района договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

3. Установить, что в 2011 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Аксубаевского муниципального района  и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав доходов бюджета Аксубаевского муниципального района  и используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения в отношении учета средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений, а также использования доходов, полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений и переданного в оперативное управление указанным в настоящей статье муниципальным бюджетным учреждениям.
       Пункт 21
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Аксубаевского муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями.
       Пункт 22
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

       Пункт 23

Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru.

Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района:                                                                  К.К.Гилманов
C:\Documents and Settings\Aksu-yadgarova.MINFINRT.001\Мои документы\Бюджет 2011 год\Решение о бюджете на 2011 г район.doc